PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 091/2021

AUTOR:    Vereadores: JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA (PSDB)

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor Secretário de Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando o Patrolamento dos Travessão dos Baianos e do Laranja Lima, conhecido por 7ª
Linha, que fica na Vila Sapé, neste Município de Douradina.
                                          Plenário das Deliberações, em: 05 de Outubro de 2021.

                                                          Vereador JOSÉ NIVALCIR PINTO LIMA
                                                                                     (PSDB)

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: Os referidos Travessões
acima mencionados precisam de manutenção, mediante o Patrolamento em suas extensões, havendo
as denominadas "Costelas de Vacas" provocadas pela erosão no solo, e que devido o mal
desvelamento causa  uma drenagem que formam essas ondulações na estrada. Dessa forma as
"Costelas de Vacas" causam erosão e consequência dos tráfego na estrada que por sua vez ajuda na
formação dessa deformação que deixa o transporte mais desconfortáveis.
                                          Somente com o patrolamento essas deformidades apresentadas nesses
travessões poderão ser corrigidas, para que se possa garantir um melhor trafegalidade viária.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O